CADERNO 10  15SEXTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2014

FOLDERS, E OUTROS DOCUMENTOS INDISPENSÁVEIS À
CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME QUANTITATIVOS E
DESCRITIVOS DO TERMO DE REFERÊNCIA., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no
MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/N, BEIRA RIO II, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às
14h).

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Julho de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2014-011SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709592
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-011SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a)
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas
do dia 17 de Julho de 2014, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço, para SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA A CONFECÇÃO DAS PRÓTESES
DO PROJETO LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA
(LRPD - BRASIL SORRIDENTE) PARA ATENDER DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Julho de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULT JUL CP 2013-017SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709594
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

CONCORRENCIA Nº 3/2013-017SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da
Comissão Especial de Licitação, comunica a todos os interessados
o resultado da análise das propostas de preços apresentadas
pelas participantes habilitadas no processo licitatório nº
3/2013-017SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a Obra de reforma das Praças Municipais da Bíblia, das
Bandeiras, do Beira Rio e do Mercado Municipal, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará. Os membros da Comissão Especial
de Licitação DECIDIRAM:
DESCLASSIFICAR as proponentes TARUMÃ LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA e W. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CLASSIFICAR a licitante H. N. DA SILVA & CIA LTDA-ME por
atender a todas as exigências do Edital.
Assim sendo, utilizando o critério de menor preço global,
a Comissão Especial de Licitação DECLARA VENCEDORA a
proponente H. N. DA SILVA & CIA LTDA-ME, com o valor global
de R$ 1.073.287,40 (um milhão, setenta e três mil, duzentos e
oitenta e sete reais e quarenta centavos).
Em consequência das decisões tomadas pelos membros da
Comissão Especial de Licitação que julgaram as propostas
apresentadas neste certamente, dar-se-á a oportunidade para
que as participantes habilitadas interponham a ocorrência de
intenção de recurso contra a decisão da Comissão, de acordo
com os prazos previstos no art. 109, da Lei Nº 8.666/93.
Parauapebas (PA), 1º de Julho de 2014.

Carlos Ricardo Rodrigues
Comissão Especial de Licitação

Presidente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS – SAAEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709845
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas
através do pregoeiro torna público o seguinte processo licitatório:
- PP 022/2014 SAAEP- Registro de Preços. Tipo: menor preço
global. Objeto: Aquisição de bombas submersas para substituição

em sistemas alternativos de abastecimento de água do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas e recomposição
do estoque disponível em almoxarifado para uso em eventuais
emergências. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses. O recebimento das propostas será às 09:00 h do dia 16
de Julho de 2014.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de
Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas,
situada na Rua Rio Dourado -s/nº - PRÉDIO SEMOB - 1º andar
- Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: licitacao@saaep.
com.br Tel: (94) 3346-7261, 3346-7262 Ramal 229

Parauapebas, 03 de Julho de 2.014.
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro
*Essa matéria deixou de ser inserida no doe 32.676 em 03/07/14
por problemas no recebimento de matérias.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

da Homologação e Adjudicação do Pre-
gão Presencial n° 062/2014-000038, publicado no IOE-
PA  dia 03/07/2014, pag. 12 cad. 5.Onde se lê: Pregão Pre-
sencial Nº 049/2014-000032.Leia-se: Pregão Presencial
Nº 062/2014-000038. Água Azul do norte-PA, 03/07/14.

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE EDITAL Nº 05/2014/PMG/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás no uso de suas
atribuições, depois de esgotados todos os prazos recursais,

ao preenchimento de vagas de cargos do quadro de pessoal
efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital de Abertura
do Concurso nº 01/2014/PMG. Comunica que o edital nº

org.br) da Instituição organizadora do concurso público,
Fundação de Amparo e desenvolvimento da pesquisa - FADESP,
fundação ligada a Universidade Federal do Pará - UFPA, durante

homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal de Canaã
dos Carajás. Canaã dos Carajás-PA, 04 de julho de 2014.
Jeová Andrade - Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 035.2014.20.2.005: Contratante: Município
de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucurui (PA): Contrata-
do: Santiago & Cintra Importação e Exportação Ltda, CNPJ
Nº 51.536.795/0001-98: Objeto: Fornecimento de 01 Apa-

-

-
cial n.º PP-CPL 005/2014-PMT. Tucuruí - Pará, 01/07/2014.
Maria do Carmo Rita -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOTE I

O Município de Belém, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO, simplesmente - SESAN, sediada na Av. Almirante Barroso,
nº 3110, Souza, CNPJ Nº 04.789.822/0001-54, por intermédio de seu Secretário
LUIZ OTÁVIO MOTA PEREIRA, atendendo ao disposto no art. 39 da Lei nº.
8.666/93, torna público, para o conhecimento de quantos possam se interessar,
a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA de interesse de toda a
População de Belém, para esclarecer e colher sugestões sobre o LOTE I da
Concorrência Pública nº. 013/2014 - SESAN, cujo objeto consiste na terceirização
dos serviços de limpeza urbana do Município de Belém.  Os interessados terão
livre acesso a todas as informações pertinentes ao objeto da Audiência,
facultando-lhes o direito de manifestação.
A audiência pública objeto deste edital ocorrerá no dia 24 de julho do presente
ano, às 17h, no Ginásio Poliesportivo Altino Pimenta, situado na Avenida
Visconde de Souza Franco, nº 456, Bairro: Reduto,  Belém – CEP: 66.053-000

SESAN
SECRETARIA MUNICIPAL

DE SANEAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOTE II

O Município de Belém, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO, simplesmente - SESAN, sediada na Av. Almirante Barroso,
nº 3110, Souza, CNPJ Nº 04.789.822/0001-54, por intermédio de seu Secretário
LUIZ OTÁVIO MOTA PEREIRA, atendendo ao disposto no art. 39 da Lei nº.
8.666/93, torna público, para o conhecimento de quantos possam se interessar,
a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA de interesse de toda a
População de Belém, para esclarecer e colher sugestões sobre o LOTE II da
Concorrência Pública nº. 013/2014 - SESAN, cujo objeto consiste na terceirização
dos serviços de limpeza urbana do Município de Belém.  Os interessados terão
livre acesso a todas as informações pertinentes ao objeto da Audiência,
facultando-lhes o direito de manifestação.
A audiência pública objeto deste edital ocorrerá no dia 28 de julho do presente
ano, às 17h, na Igreja Matriz,  situada na Praça Pio XII, nº 148, Distrito de Icoaraci,
Belém – CEP: 66.810-260

SESAN
SECRETARIA MUNICIPAL

DE SANEAMENTO

DELPUPO & MORO CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708359
DELPUPO & MORO CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA - EDITAL DE LOTEAMENTO - MARIA CECILIA
LOPES PERES, tabeliã substituta do Cartório do Único Ofício
da Comarca de Paragominas, Estado do Pará, por nomeação
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a quem interessar possa, em
cumprimento ao artigo 19 da Lei 6.766, de 19 de dezembro de
1979, que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano e o que
preceitua a Lei Municipal nº. 857/2014, que pela DELPUPO &
MORO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.609.245/0001-
95, com sede na Rua Vinicius de Moraes, 694 Promissão II,
em Paragominas-PA, foi requerido a este cartório o registro
de um Loteamento Urbano denominado RESIDENCIAL SANTA
ROSA, com uma área total de 89.210,70m² (oitenta e nove
mil e duzentos e dez metros e setenta centímetros quadrados),
situada neste Município e Comarca de Paragominas, Estado do
Pará, com perímetro de 1.442,80m (um mil e quatrocentos e
quarenta e dois metros e oitenta centímetros), confrontando ao
NORTE: Loteamento Inocêncio Oliveira; SUL: Avenida Bela Vista;
LESTE: Loteamento Inocêncio Oliveira; OESTE: Bairro Nagibão,
juntando para o referido registro planta, memorial descritivo, e
demais documentos exigidos por Lei. As impugnações daqueles
que se julgarem prejudicados, deverá ser apresentadas dentro
do prazo de 15 dias, a partir da data da última publicação.
Decorrido este prazo e não havendo nenhuma impugnação, será
feito por este Cartório o registro do mencionado Loteamento.
Dado e passado nesta cidade e Comarca de Paragominas, aos
vinte e seis (26) dias do mês de junho de 2014. Eu tabeliã
substituta que digitei e subscrevi.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E
TRANSPORTES DE CARGAS

NO ESTADO DO PARÁ – SINDICARPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709675

SINDICATO DAS EMPRESAS
DE LOGISTICA E CGC Nº 04.140.174/0001-00

Av. Generalíssimo Deodoro, 1683 – 2º andar – bloco anexo
ELEIÇÕES SINDICAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital faço saber que no dia 03 de outubro de
2014, será realizada Assembleia Geral Extraordinária, para
eleição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Delegados
Representantes e seus respectivos suplentes desta entidade,
com mandato para o período de 2014/2016, fi cando a partir
da data de publicação deste edital até o dia 25 de julho do
corrente ano, às 18h00, aberto o prazo para registro de chapa.
O requerimento de registro de chapa devidamente assinado por
um integrante da chapa registrada será dirigido ao presidente do
Sindicato, em duas vias, ambas acompanhadas dos documentos
exigidos legalmente. Durante o prazo para registro de chapas, a
secretaria do sindicato funcionará no horário das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 18h00, nos dias úteis fi cando um funcionário
apto para prestar esclarecimentos, recebendo documentação,
dando o competente recibo e encaminhar os pedidos que forem
formulados pelos interessados. Caso não haja quorum em
primeira convocação, será realizada segunda votação no dia 17
de outubro de 2014. Não tendo sido obtido quorum na segunda
votação será realizada terceira votação no dia 28 de outubro
de 2014, sempre nos mesmos locais e horários previstos para
a primeira votação, para o que fi cam desde logo, convocados.
A votação se realizará no horário das 08h00 às 12h00 no